


**JPS Dania A/S**  
**CVR-nr. 34056250**  
**Thyrasgade 4**  
**8260 Viby J**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.06.2016

**Dirigent**



---

Navn: Peter N. Andersen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015/16       | 9           |
| Balance pr. 30.04.2016              | 10          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16    | 12          |
| Noter                               | 13          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

JPS Dania A/S  
Thyrasgade 4  
8260 Viby J

CVR-nr.: 34056250

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

### **Bestyrelse**

Peter N. Andersen, formand  
Søren Chr. Madsen  
Jan Rasmussen

### **Direktion**

Jan Rasmussen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabet ejer og udlejer udlejningsejendomme. Ejendommene er beliggende i Aarhus.

Selskabets ejendomme omfatter 93 boliglejemål, og 13 erhvervslejemål.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets har i år realiseret et overskud på 8.040 t.kr. Ledelsen anser årets resultat, som værende tilfredsstillende.

For 2016/17 forventes ligeledes et positivt resultat.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                         |             | <b>3.199.055</b>             | <b>2.719.058</b>             |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme     |             | 8.655.966                    | 13.500.000                   |
| Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser |             | 0                            | 85.099                       |
| Personaleomkostninger                            |             | <u>(307.496)</u>             | <u>(168.428)</u>             |
| <b>Driftsresultat</b>                            |             | <b>11.547.525</b>            | <b>16.135.729</b>            |
| <br>   |             |                              |                              |
| Andre finansielle indtægter                      | 1           | 257.133                      | 94.761                       |
| Andre finansielle omkostninger                   |             | <u>(1.757.976)</u>           | <u>(931.639)</u>             |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> |             | <b>10.046.682</b>            | <b>15.298.851</b>            |
| <br>   |             |                              |                              |
| Skat af ordinært resultat                        | 2           | <u>(2.006.242)</u>           | <u>(1.987.621)</u>           |
| <b>Årets resultat</b>                            |             | <b><u>8.040.440</u></b>      | <b><u>13.311.230</u></b>     |
| <br>   |             |                              |                              |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>           |             |                              |                              |
| Overført resultat                                |             | <u>8.040.440</u>             | <u>13.311.230</u>            |
|  |             | <b><u>8.040.440</u></b>      | <b><u>13.311.230</u></b>     |

**Balance pr. 30.04.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u> | <u>2014/15<br/>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------|------------------------|
| Investeringsejendomme                            |             | <u>174.694.639</u>     | <u>96.630.940</u>      |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                  | 3           | <u>174.694.639</u>     | <u>96.630.940</u>      |
| <br><b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <br><u>174.694.639</u> | <br><u>96.630.940</u>  |
| <br>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 11.106.328             | 9.690.267              |
| Andre tilgodehavender                            |             | 19.196                 | 79.042                 |
| Tilgodehavende selskabsskat                      |             | <u>0</u>               | <u>546.931</u>         |
| <b>Tilgodehavender</b>                           |             | <u>11.125.524</u>      | <u>10.316.240</u>      |
| <br><b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <br><u>125.000</u>     | <br><u>0</u>           |
| <br><b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <br><u>11.250.524</u>  | <br><u>10.316.240</u>  |
| <br><b>Aktiver</b>                               |             | <br><u>185.945.163</u> | <br><u>106.947.180</u> |

## Balance pr. 30.04.2016

|  | Note | 2015/16<br>kr.            | 2014/15<br>kr.            |
|--|------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                                 | 4    | 3.000.000                 | 3.000.000                 |
| Overført overskud eller underskud                  |      | <u>28.672.240</u>         | <u>20.631.800</u>         |
| <b>Egenkapital</b>                                 |      | <b><u>31.672.240</u></b>  | <b><u>23.631.800</u></b>  |
| Udskudt skat                                       |      | <u>5.602.000</u>          | <u>3.987.000</u>          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |      | <b><u>5.602.000</u></b>   | <b><u>3.987.000</u></b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |      | 122.369.026               | 76.823.695                |
| Deposita   |      | 2.271.006                 | 1.265.879                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |      | <u>1.395.868</u>          | <u>913.661</u>            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 5    | <b><u>126.035.900</u></b> | <b><u>79.003.235</u></b>  |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5    | 1.131.261                 | 132.727                   |
| Skyldig selskabsskat                               |      | 577.099                   | 0                         |
| Anden gæld   |      | <u>20.926.663</u>         | <u>192.418</u>            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      | <b><u>22.635.023</u></b>  | <b><u>325.145</u></b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |      | <b><u>148.670.923</u></b> | <b><u>79.328.380</u></b>  |
| <b>Passiver</b>                                    |      | <b><u>185.945.163</u></b> | <b><u>106.947.180</u></b> |
| Eventualforpligtelser                              | 6    |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 7    |                           |                           |
| Ejerforhold  | 8    |                           |                           |

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

|                           | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 3.000.000                               | 20.631.800   | 23.631.800           |
| Årets resultat            | 0                                       | 8.040.440  | 8.040.440            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>3.000.000</b>                        | <b>28.672.240</b>  | <b>31.672.240</b>    |

## Noter

|  | <u>2015/16</u><br>kr. | <u>2014/15</u><br>kr.                     |
|--|-----------------------|---|
| <b>1. Andre finansielle indtægter</b>              |                       |   |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 82.773                | 94.761                                    |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 174.360               | 0   |
|  | <u>257.133</u>        | <u>94.761</u>                             |
|  | <u>2015/16</u><br>kr. | <u>2014/15</u><br>kr.                     |
| <b>2. Skat af ordinært resultat</b>                |                       |   |
| Aktuel skat  | 577.099               | 185.857                                   |
| Ændring af udskudt skat                            | 1.615.000             | 3.183.000                                 |
| Regulering vedrørende tidligere år                 | (185.857)             | (1.381.236)                               |
|  | <u>2.006.242</u>      | <u>1.987.621</u>                          |
|  |                       | <u>Investerings-<br/>ejendomme</u><br>kr. |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>                 |                       |   |
| Kostpris primo                                     |                       | 82.330.940                                |
| Tilgange   |                       | 81.657.733                                |
| Afgange  |                       | (9.694.034)                               |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             |                       | <u>154.294.639</u>                        |
| Dagsværdireguleringer primo                        |                       | 14.300.000                                |
| Årets dagsværdireguleringer                        |                       | 9.300.000                                 |
| Tilbageførsel ved afgang                           |                       | (3.200.000)                               |
| <b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>                |                       | <u>20.400.000</u>                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                |                       | <u>174.694.639</u>                        |

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør 3,9% pr. 30.04.2016 (4,1% pr. 30.04.2015). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 19,4 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

## Noter

|                              | <u>Antal</u> | <u>Pålydende<br/>værdi<br/>kr.</u> | <u>Nominal<br/>værdi<br/>kr.</u> |
|------------------------------|--------------|------------------------------------|----------------------------------|
| <b>4. Virksomhedskapital</b> |              |                                    |                                  |
| Ordinære aktier              | 6.000        | 500,00                             | 3.000.000                        |
|                              | <u>6.000</u> |                                    | <u>3.000.000</u>                 |

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

|   | <u>Forfald inden<br/>12 måneder<br/>2014/15<br/>kr.</u> | <u>Forfald inden<br/>12 måneder<br/>2015/16<br/>kr.</u> | <u>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2015/16<br/>kr.</u> | <u>Restgæld efter<br/>5 år<br/>2015/16<br/>kr.</u> |
|---|---|---|---|--|
| <b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b> |   |   |   |  |
| Gæld til realkreditinstitutter            | 132.727   | 1.131.261   | 122.369.026   | 113.837.375  |
| Deposita                                  | 0   | 0   | 2.271.006   | 0  |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder       | 0   | 0   | 1.395.868   | 0  |
|   | <u>132.727</u>  | <u>1.131.261</u>  | <u>126.035.900</u>                                      | <u>113.837.375</u>                                 |

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Administration A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 174.694 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 0 t.kr., er deponeret ejerpantebreve på i alt nom. 11.500 t.kr., samt til sikkerhed for bankgæld, 0 t.kr., i JPS Germa A/S og JPS Administration A/S. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 69.284 t.kr. pr. 30.04.2016.



## Noter

### 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

JPS Administration A/S, Thyrasgade 4, 8260 Viby J